
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

149 02-11-2020
 
 
  

OGGETTO:
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PERIODO
01.01.2021 / 31.12.2025 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA BANCA
INTESA SAN PAOLO SPA.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
58 del 20.11.2015;
 
            VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il
Regolamento per la disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;
 
            RICHIAMATI i decreti:
- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 133 del 30.09.2020 con la quale è stato aggiudicato in via
provvisoria il servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.01.2021/31.12.2025, alla Banca Intesa
San Paolo spa, alle condizioni definite in sede di gara;
 
EFFETTUATE, ai sensi dell’art. 71 del DPR 445/2000, le verifiche delle dichiarazioni rese in sede di
gara relative ai requisiti di ordine generale dell’istituto aggiudicatario e visti gli esiti delle informazioni
richieste, da cui non emergono elementi in contrasto;
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, l’istituto aggiudicatario in possesso dei prescritti requisiti di
ordine generale, nonché dei requisiti economico finanziari e tecnico organizzativi necessari per
l’affidamento del servizio;
 
Visto il D.L.vo 23/06/2011 n. 118;
 
VISTO il D.L.vo 18/08/2000 n. 267;
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267 e s.m.i.;
 

D E T E R M I N A
 
1. Di aggiudicare in via definitiva alla Banca Intesa San Paolo spa di Torino con sede legale in
Piazza San Carlo n. 156 (partita iva 11991500015 codice fiscale 00799960158), il servizio di
Tesoreria Comunale per il quinquennio 2021/2025, alle condizioni richieste e come da offerta in
sede di gara.
 
2. Di comunicare l’avvenuta aggiudicazione definitiva a Banca Intesa San Paolo spa entro cinque
giorni dal presente atto ai sensi dell’art. 76 comma 5 lettera a) del D.Lgs. 50/2016.
 
3. Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento comporta impegno di spesa al cap.
1.01.03.06 per l’importo di euro 2.450,00 annue + iva 22% per un totale di euro 2.989.00 imputati
sui bilanci dal 2021 al 2025.
 
4. Di procedere alla sottoscrizione del contratto con la forma dell’atto pubblico amministrativo, ai
sensi delle vigenti disposizioni di legge.
 
5. Di dare atto che copia della presente verranno pubblicati sul sito internet del Comune di Anzola
d’Ossola: www.comune.anzoladossola.vb.it – sezione – Amministrazione Trasparente e all’Albo
Pretorio on line.
 
 
 

http://www.comune.anzoladossola.vb.it


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Data: 02-11-2020                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to ROSSANA BELTRAMI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regola
mento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 02-11-2020

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to ROSSANA BELTRAMI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[ XX ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 02-11-2020
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

  VEDERE INTERNO    
 
Data: 02-11-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 06-11-2020
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 06-11-2020                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi


